Vereadora Taiza Garcia Vargas Pirovani, vimos expressar nossos sinceros 

agradecimentos pela destinação de recursos para o nosso Município de Alegre/ES, 

por meio de Emenda Parlamentar de sua autoria ao Orçamento Geral da União 

(OGU) 2025. 

O valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil 

reais) representa um apoio fundamental para o nosso município. Essa iniciativa de 

Vossa Excelência é de extrema importância e visa fortalecer projetos e serviços 

que impulsionarão o desenvolvimento econômico e social de Alegre, promovendo 

melhorias significativas na qualidade de vida da população e contribuindo para o